
1

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1° grado
Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO)

C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

Agli atti
Al Sito web

OGGETTO: Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Nazionale  “Scuola  e  competenze” 2021-2027.
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 –
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e
del merito 19 novembre 2024,n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado”. – ASSUNZIONE IN BILANCIO

Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-106 ORIENTIAMOCI

CUP D54D25002950007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove
norme in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti  locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. . 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado” emanato nell’ambito dell’Obiettivo Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024,
n. 233 Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo
Sociale Europeo Plus (FSE+)

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;

VISTA la nota M.I.M. prot.  AOOGABMI.  n.  105099 del  19/06/2025 relativa all’autorizzazione del

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004063 - 18/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE CASTELLI

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/


2

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1° grado
Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO)

C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

Progetto Avviso pubblico Prot. 57173 del 14/04/2025 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) emanato
nell’ambito  dell’Obiettivo  Obiettivo  Specifico  ESO4.6  –  Azione  ESO4.6.A4  –  Sotto  azione
ESO4.6.A4.D,  Programma Nazionale  “Scuola  e  competenze” 2021-2027,  con la  quale  si  assegna a
codesto Istituto il finanziamento di € 14.720,00

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute
nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 trasmessa dal MIM;

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;

VISTA il Programma Annuale 2025;

VISTE le Delibere n. 5/4 del 20/05/2024 del Collegio Docenti  e la Delibera n. 106 del Consiglio di istituto del 
20/05/2025 di adesione ai progetti relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente Progetto di cui 
all’Avviso prot nr. 57173 del 14/04/2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – riguardante Fondi Strutturali
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” , come di seguito 
specificato:

Azione Sotto-azione Tipologia intervento

Importo
Autorizzato Progetto

ESO4.6.A4: “Inclusione 
e contrasto alla
dispersione scolastica”

ESO4.6.A4.D:
“Orientamento”

Orientamento per scuole 
secondarie di primo grado

14.720,00 €

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:

Progetto Tipologia modulo Titolo Importo

ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-
2025-106

Orientamento per scuole 
secondarie di primo grado Orientamento classi seconde

€ 8.060,00

ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-
2025-106

Orientamento per scuole 
secondarie di primo grado Orientamento classi terze

€ 6.660,00

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE- – modello A, aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)”, sottovoce 06 “PON per la Scuola 
(FSE)- Progetto PN2127- Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” del Programma 

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004063 - 18/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE CASTELLI

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/


3

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1° grado
Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO)

C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

Annuale Esercizio Finanziario 2025; la registrazione della somma finanziaria nelle SPESE del suddetto modello 
A, dove è istituita nell’ambito dei Progetti – “P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale”, la specifica voce di 
destinazione P02. 2 “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN- CL-2025-100 - Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzata a predisporre
nel Programma Annuale 2025, ai sensi dell’art. 5, comma 5del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 
la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

dott. Giuseppe CASTELLI

 (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD d. lgs. n.82/2005 e ssmm)

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004063 - 18/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE CASTELLI

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/

		2025-09-18T06:29:37+0000
	GIUSEPPE CASTELLI




